Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ИШКОЛ»
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(МБЙУХЬ «Ойсхарара коьрта ишкол» Гуьмсан муниципальни кIоштан)

                                                  ПРИКАЗ

         01.12.2025 г.                              г. Ойсхара                                           № 160

О проведении метапредметной недели начальных
классов в МБОУ «Основная школа г. Ойсхара

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики
№730-п от 08.09.2025г «О проведении «Года начальной школы» в Чеченской Республике,
письмом ГБУ ДПО «Институт развития образования ЧР» от 27.11.2025 №485 и планом
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» № 189-п от
27.11.2025г, в целях повышения уровня профессиональной компетентности учителей
начальных классов в области формирования функциональной грамотности обучающихся
начальной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Основная школа г. Ойсхара» с 8 по 12 декабря 2025
 года метапредметную неделю начальных классов.

2. Назначить Почуеву А.М-Х., руководителя МО начальных классов
ответственной за подготовку и проведение метапредметной недели начальных
классов.

3. Создать творческую группу по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся начальных классов МБОУ «ОШ г. Ойсхара» в рамках
проведения метапредметной недели (Приложение 1)

4. Утвердить план проведения метапредметной недели (Приложение 2).
5. Провести интерактивный опрос среди родителей и обучающихся для

определения лучшего мероприятия.
6. По итогам мероприятия Почуевой А.М-Х., ответственной

 подготовить отчет о проведении метапредметной недели начальных классов.
7. Обсудить результаты проведения метапредметной недели начальных классов

на заседании методического совета.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на Осмаеву А.З.

заместителя директора по УР.

                                    Директор                                                         А.А. Алхазова

             С приказом ознакомлены:                                                А.З. Осмаева
                                                                                                         А.М-Х. Почуева

	О проведении метапредметной недели начальных классов в МБОУ «Основная школа г. Ойсхара
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-12-19T14:21:46+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна